[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	24 апреля 2018 г.

	№
	901

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от                   25 октября 2016 г. № 2857 «Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального образования городского округа «Ухта», подготовленных отраслевыми (функциональными) органами, структурными подразделениями администрации муниципального образования городского округа «Ухта», и порядка проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации муниципального образования городского округа «Ухта», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»
В соответствии с постановлением Правительства Республики Коми от              18 марта 2016 г. № 136 «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Республики Коми, экспертизе нормативных правовых актов Республики Коми и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Республики Коми», администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от                               25 октября 2016 г. № 2857 «Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального образования городского округа «Ухта», подготовленных отраслевыми (функциональными) органами, структурными подразделениями администрации   муниципального   образования   городского   округа   «Ухта»,   и
2

порядка проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации муниципального образования городского округа «Ухта», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» (далее - постановление) изменения следующего содержания:

1.1. В порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального образования городского округа «Ухта», подготовленных отраслевыми (функциональными) органами, структурными подразделениями администрации муниципального образования городского округа «Ухта», утвержденного постановлением (далее - Порядок проведения ОРВ):

1.1.1. В части 7 раздела II «Процедура проведения оценки регулирующего воздействия» Порядка проведения ОРВ слова: «на официальном портале администрации МОГО «Ухта» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» заменить словами: «на «Интернет портале для общественного обсуждения нормативных правовых актов Республики Коми и их проектов» pravo.rkomi.ru (далее - единый ресурс)».
1.1.2. В подпункте «з» пункта 7.1 части 7 раздела II «Процедура проведения оценки регулирующего воздействия» Порядка проведения ОРВ слова: «официальном сайте» заменить словами: «едином ресурсе».
1.1.3. В абзаце 8 пункта 7.4 части 7 раздела II «Процедура проведения оценки регулирующего воздействия» Порядка проведения ОРВ слова: «официальном портале администрации МОГО «Ухта» заменить словами: «едином ресурсе».
1.1.4. В пункте 7.5 части 7 раздела II «Процедура проведения оценки регулирующего воздействия» Порядка проведения ОРВ слова: «официальный портал администрации МОГО «Ухта» в соответствующем падеже заменить словами: «единый ресурс» в соответствующем падеже.
1.1.5. В пункте 10.1 части 10 раздела II «Процедура проведения оценки регулирующего воздействия» Порядка проведения ОРВ слова: «официальном портале администрации МОГО «Ухта» и едином ресурсе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://orv.rkomi.ru (далее - единый ресурс)» заменить словами: «едином ресурсе»;

1.1.6. Часть 11 раздела II «Процедура проведения оценки регулирующего воздействия» Порядка проведения ОРВ дополнить абзацем следующего содержания:

«Доработанный сводный отчет разработчик публикует на едином ресурсе в течение 2 рабочих дней со дня доработки.».
1.1.7. В части 13 раздела III «Подготовка заключения» Порядка проведения ОРВ слова: «и сводный отчет с учетом результатов общественного обсуждения» заменить словами: «, сводный отчет с учетом результатов общественного обсуждения, свод предложений, пояснительную записку, ответы организаций, представляющих интересы предпринимательского сообщества в МОГО «Ухта» (в случае их наличия)».
3

1.1.8. Часть 23 раздела III «Подготовка заключения» Порядка проведения ОРВ изложить в следующей редакции:

«23. Разработчик акта в течение 8 рабочих дней со дня принятия акта размещает на едином ресурсе реквизиты принятого акта и электронный образ акта в формате Adobe Acrobat (PDF), созданный посредством сканирования бумажного оригинала.

В случае принятия решения об отклонении принятия проекта акта разработчик акта размещает на едином ресурсе в течение 8 рабочих дней со дня принятия данного решения информацию об отклонении принятия проекта акта.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01 сентября 2018 г.
Руководитель администрации МОГО «Ухта»

  М.Н. Османов